
 

 

KËRKESË PËR INFORMACION 

 

 

Emër Mbiemër
1
: 

Z./Znj. Organizata “Faktoje” 

Adresa postare: Rr “Nasi Pavllo, Pallati 

“EDIL-AL”, Shkalla 1, Kati 3, Ap 8  

Adresa elektronike: info@faktoje.al; 

erisa.proko@gmail.com 

Nr. Tel: +355 68 20 89 400 

Data: 30/10/2025   

Nënshkrimi: 

 

Autoriteti Publik: Bashkia Pukë,  Z. Erin Neziri, Koordinatori për të drejtën e informimit, 

info@bashkiapuke.gov.al; erin_neziri@hotmail.com 

 

Adresa: Bashkia Pukë, Sheshi "Gjergj Kastrioti (Skënderbeu)" 

Qyteti: Pukë 

 

 

Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar 

Bazuar në Ligjin nr. 121/2016 “Për shërbimet e kujdesit shoqëror në republikën e Shqipërisë”, Ligjit Nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, kërkojmë informacion sa me poshte vijon: 

 

1. A ka bashkia Pukë nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar? Po Bashkia ka  

miratuar Planin Social  per vitet 2025-2028 sipas Vendimit te Keshillit te Bashkise Nr.27 date 

04.09.2025 . 

2. Sa projekte ka zbatuar apo po zbaton bashkia Pukë nepermjet mekanizimit te Fondit Social per 

periudhen 2023-2025? 

Bashkia ka perfituar 2 projekte nga Fondi Social si me poshte: 

3. Projekti per “Ofrimi i Sherbimit per Qendren Ditore per Te Moshuar” ky projekt eshte 

financuar nga Ministria e Shendetsise dhe Mbrojtjes Sociale per vitin 2023-2025 per 30 te 

moshuar . 

4. Projekti per “Ofrimin e Sherbimit per Femijet ne Aftesi te Kufizuar” ky projekt eshte finacuar 

nga UNDP per vitet 2024-2025 per 39 femije me aftesi te kufizuar ne zonat rurale . 

Per kete periudhe percaktoni te ndare sipas viteve respektive 2023, 2024, 2025 titullin e projektit/eve, 

kohezgjatjen, vitin aktual ne te cilin ndodhet zbatimi i Fondit Social/projekti, vleren e perthithur te fondit 

per secilin projekt sipas viteve si dhe tipologjine e sherbimeve sociale qe ofrohen  dhe kategorite e 

perfituesve. 

            Ky ishte viti I fundit I zabatimit te ketyre projekteve.Po te kete fonde Bashkia mund te vazhdoje 

edhe ne vijimesi. 

5. Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023, 2024 dhe 

2025? 

Projekti “Ofrim sherbimi per te moshuarit kane marre sherbim 30 te moshuar eshte zbatuar ne 

vitet 2023  ne masen 77 % Fondi 1021800 leke Fakt 783169  77% pasi fondi ka ardhur ne gjysmen 

e vitit. 

Vitin 2024 ky projekt eshte Fondi 2 455 200 leke fakt 1 950 780 leke (realizuar 2024) 80 %  

 

6. A ka aplikuar Bashkia Pukë per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 

                                                           
1
 Në rastet kur informacioni i kërkuar përmban të dhëna personale, kërkohet dokumenti i identifikimit të kërkuesit. 
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2025? Per vitin 2025 nuk kemi aplikuar pasi  nuk e kishim miratuar Planin Social . 

7. Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS  dhe e disbursuar per vitin 2025 dhe per cilat 

kategori sherbimesh jane perdorur? Kategorite e shtresave me nevoje , te moshuar te vetmuar 

,femije me aftesi te kufizuar,grate e dhunuara. 

8. A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2026-2028 fonde per te mbajtur ne funksion 

sherbimet e ofruara ne territor si kontribut i bashkise, edhe pas perfundimit te financimit te Fondit 

Social?Jo .Ne vijimesi do shikohen si prioritet. 

9. Cilat jane kategorite e shtresave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe perfitojne 

aktualisht nga sherbimet sociale te ofruara nepermjet mekanizmit te fondit social? Personat me 

aftesi te Kufizuar,Familjet me ndihme ekonomike ekstremisht te varfer,te moshuar te braktisur dhe 

te vetmuar apo me pensione minimale.Kategorite qe kane dhune ne familje etj. 

Në bazë të nenit 3, të ligjit Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” ku parashikohet “Çdo person ka të 

drejtë të njihet me informacionin publik, nëpërmjet dokumentit origjinal ose duke marrë një kopje të tij në 

formën ose formatin që mundëson akses të plotë në përmbajtjen e dokumentit, kërkoj dokumentacionin 

përkatës që mbështet realizimin e procesve të referuar në pyetjet e mësipërme. 

 

Në bazë të nenit 15, të ligjit Nr. 119/2014  “Për të drejtën e informimit” ku parashikohet se: “Autoriteti 

publik trajton kërkesën për informim, duke parashtruar informacionin e kërkuar sa më shpejt që të jetë e 

mundur, por jo më vonë se 10 ditë pune nga dita e dorëzimit të saj, përveç rasteve kur ligji i posaçëm 

parashikon ndryshe”,  lutemi përcjelljen e informacionit përkatës brenda këtij afati ligjor. 

 

 

Të tjera të dhëna 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: format elektronik 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Vetëm për përdorim zyrtar 

Data e marrjes: 31/10/2025 Numri rendor  i kërkesës: Komente: __________________ 

___________________________ 

___________________________ 
 

 

Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 

10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”. 

 

 

 Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e 

autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al, portalit pyetshtetin.al apo, kur është 

rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik. 

 Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban 

informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. Ju mund të 

dërgoni një kërkesë edhe nëpërmjet portalit pyetshtetin.al 

 Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të 

ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale. 
 

 

 

  


